Cuenta Publica 2023

CUENTA PUBLICA 2023
STADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 Y 2022

Ente Pblico: Poder Judicial

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal,
Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pdblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversién Piblica
Inversién Pdblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

55,223,316

0
0
0
0
55,223,316
0
0

77,434,047,595

0

77,434,047,595

1,138,531,684

1,054,362,465
809,170

0

0

83,360,049

78,627,802,595

76,816,967,049

65,707,216,365
1,134,409,214
9,975,341,470

141,319,848

0

0

3,604,139
117,536,335
0

5,834,319

0
10,969,708
3,375,347

o O o o

o O © O o o

2,357,083,074

2,028,845,726
0

0

0

0

328,237,348

0
0

79,315,369,971

-687,567,376

27,957,790

0
0
0
0
27,957,790
0
0

73,457,234,053

0

73,457,234,053

787,183,866

694,549,852
293,754

0

0
92,340,260

74,272,375,709

72,549,360,170

62,672,602,003
866,543,108
9,010,215,059

76,252,755

0

0
3,597,100
54,216,869
0
4,641,351
0
10,997,107
2,800,328

o O O O

O O O O O O

1,955,670,126

1,826,794,113
0

0

0

0

128,876,013

0
0

74,581,283,051

-308,907,342

PODER JUDICIAL

Paginalde1l



