Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DÍCIEMBRE DE 2023 Y 2022 (PESOS)

	2023	2022
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS I OTROS BENEFICIOS		
ngresos de la Gestión	55,223,316	27,957,79
Impuestos	0	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	
Contribuciones de Mejoras	0	
Derechos	0	
Productos	55,223,316	27,957,79
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	77,434,047,595	73,457,234,053
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	(
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	77,434,047,595	73,457,234,053
Otros Ingresos y Beneficios	1,138,531,684	787,183,866
Ingresos Financieros	1,054,362,465	694,549,852
Incremento por Variación de Inventarios	809,170	293,754
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	83,360,049	92,340,260
Total de Ingresos y Otros Beneficios	78,627,802,595	74,272,375,709
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	76,816,967,049	72,549,360,170
Servicios Personales	65,707,216,365	62,672,602,003
Materiales y Suministros	1,134,409,214	866,543,108
Servicios Generales	9,975,341,470	9,010,215,059
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	141,319,848	76,252,75
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Subsidios y Subvenciones	3,604,139	3,597,100
Ayudas Sociales	117,536,335	54,216,869
Pensiones y Jubilaciones	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	5,834,319	4,641,35
Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Donativos	10,969,708	10,997,107
Transferencias al Exterior	3,375,347	2,800,328
Participaciones y Aportaciones	0	(
Participaciones	0	(
Aportaciones	0	(
Convenios	0	(
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	(
Intereses de la Deuda Pública	0	(
Comisiones de la Deuda Pública	0	(
Gastos de la Deuda Pública	0	(
Costo por Coberturas	0	(
Apoyos Financieros	0	(
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	2,357,083,074	1,955,670,126
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,028,845,726	1,826,794,113
Provisiones	0	_,(
Disminución de Inventarios	0	(
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
Otros gastos	328,237,348	128,876,01
nversión Pública	0	(
Inversión Pública no Capitalizable	0	(
Total de Gastos y Otras Pérdidas	79,315,369,971	74,581,283,051
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-687,567,376	-308,907,342

PODER JUDICIAL Página 1 de 1